
Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en parkeren vergunninghouders 

gemeente Terneuzen 2024 

Burgemeester en wethouders van Terneuzen; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 225 Gemeentewet, artikel 2.12 van de Verordening Fysieke Leefomgeving 

2024 en de artikelen 2 en 8 van de Verordening parkeerbelastingen 2024; 

  

Besluiten: 

  
I. de plaatsen waar, tijdstip en wijze waarop tegen betaling van parkeerbelasting als bedoeld in ar- 

tikel 2, onderdeel a van de Verordening parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd, vast 

te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit behorende bijlage 1; 

II. de plaatsen waar met een vergunning als bedoeld in artikel 2, onderdeel b van de Verordening 

parkeerbelastingen 2024 mag worden geparkeerd, vast te stellen zoals vermeld in de bij dit besluit 

behorende bijlage 2; 

III. dat het in werking stellen van de parkeerapparatuur geschiedt: 

a. door het inwerpen van muntstukken; 

b. door middel van een bankpas door invoering van de PIN-code; 

c. door middel van contactloos betalen met bankpas of mobiele telefoon; 

d. via een mobiele telefoon (parkeer apps); 

IV. dat ter zake van het betaald parkeren zoals vermeld onder IIIa t/m IIId bij het in werking stellen 

van de parkeerapparatuur, het kenteken van het voertuig waarmee geparkeerd wordt, volledig 

en correct ingevoerd dient te worden; 

V. dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na bekendmaking; 

VI. alle voorgaande besluiten met betrekking tot het aanwijzen van parkeerplaatsen waar parkeerbe- 

lasting wordt geheven zoals bedoeld in artikel 225 van de Gemeentewet in te trekken; 

VII. dat dit besluit wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit betaald parkeren en parkeren vergun- 

ninghouders gemeente Terneuzen 2024”. 

Bezwaar 

Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag dat het besluit is bekendgemaakt een bezwaar- 

schrift indienen bij het college van Burgemeester en Wethouders, Postbus 35, 4530 AA Terneuzen. 

  

Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en er moet gemotiveerd worden aangeven waarom men 

het niet eens is met het besluit. Tevens moet het bezwaarschrift worden voorzien van naam, adres, 

datum en een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt. Het is handig om een 

kopie van het besluit bij te voegen. 

  

Deze eisen staan in artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht. Het indienen van een bezwaarschrift 

leidt niet tot schorsing van het besluit. Indien er sprake is van spoed en er is vrees voor onherstelbare 

gevolgen, dan is het mogelijk een voorlopige voorziening te vragen bij de Voorzieningenrechter van 

de Rechtbank Zeeland-West-Brabant, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Als eis geldt dat er een bezwaar- 

schrift is ingediend. Ook moet rekening worden gehouden met het betalen van griffierechten. 

Terneuzen, 2 juli 2024 

Burgemeester en Wethouders van Terneuzen, 

gemeentesecretaris, 

S.I.L. de Waal 

burgemeester, 

H.J.A. van Merrienboer 

Nr. 410577 

GEMEENTEBLAD 27 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Terneuzen 

Gemeenteblad 2024 nr. 410577 27 september 2024 1 



BIJLAGE 1: PLAATS, TIJDSTIP EN WIJZE VAN BETAALD PARKEREN 
  

De plaatsen waar en tijdstip waarop tegen betaling van parkeerbelasting als bedoeld in artikel 2, onder- 

deel a van de Verordening parkeerbelastingen 2024: 

  

  

Maandag tot en met zaterdag van 09:00 tot 18:00 uur: 

  

• Oostkant 

• Herengracht 

• Rosegracht 

• Scheldekade (oost en noordzijde) 

• Westzijde van de Dwarsstraat 

• Schelpenpad 

• Steenkamplaan 

• Oostelijk Bolwerk 

• Axelsedam 

• De Oude Veerhaven 

• Parkeerterrein Schoollaan-Steenkamplaan 

• Parkeerterrein Epicurus 

Maandag tot en met zaterdag van 09:00 tot 24:00 uur: 

  

• Westerscheldedijk 

• Westkolkstraat 

Maandag tot en met vrijdag van 16:00 tot 18:00 uur: 

  

• Noordzijde stadskantoor 

Zaterdag van 09:00 tot 18:00 uur: 

  

• Noordzijde stadskantoor 

Maandag tot en met zondag van 00:00 tot 24:00 uur: 

  

• Burg Geillstraat 

• Scheldekade 

• Spuistraat 

• Walstraat 

• Arsenaalstraat 

• Stadhuisplein 

• De Blokken 

• De Jongestraat 

• Schoolplein 

• Zandstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 410577 27 september 2024 2 



• Herengracht 

• Molenwerf 

• Kersstraat 

• Vissteeg 

• Achter de Kerk 

• Dijkstraat 

• Donze Vissersstraat 

• Dwarsstraat 

• Eerste de Kortestraat 

• Eerste Verbindingsstraat 

• Elleboog 

• Grenulaan 

• Huizingaplein 

• Jozinastraat 

• Korte Dijkstraat 

• Korte Kerkstraat 

• Lange Kerkstraat 

• Nieuwediepstraat 

• Pelmolengang 

• Schoolweg 

• Tholenstraat 

• Tweede Verbindingsstraat 

• Van Bovenstraat 

• Vlooswijkstraat 

• Kandeelstraat 

• Westkolkstraat 

• Nieuwstraat 

• Noordstraat 

• De Doelderstraat 

• Dr Buijzestraat 

• Javahof 

• Kazernestraat 

• Martinus Eijkestraat 

• N.J Hartestraat 

• Oostelijk Bolwerk 

• Schoollaan 

• Steenkamplaan 

• Van Steenbergenlaan 

• Waterfront 

Gemeenteblad 2024 nr. 410577 27 september 2024 3 



BIJLAGE 2: PLAATSEN WAAR MET EEN VERGUNNING MAG WORDEN GEPARKEERD 
  

De plaatsen waar mag worden geparkeerd met een vergunning, als bedoeld in artikel 2, onderdeel b 

van de Verordening parkeerbelastingen 2024: 

  

  

I. Vergunningszone 1: 

  

Maandag tot en met zondag van 00:00 tot 24:00 uur: 

  

• Burg Geillstraat 

• Scheldekade 

• Spuistraat 

• Walstraat 

• Arsenaalstraat 

• Stadhuisplein 

• De Blokken 

• De Jongestraat 

• Schoolplein 

• Zandstraat 

II. Vergunningszone 3: 

  

Maandag tot en met zondag van 00:00 tot 24:00 uur: 

  

• Achter de Kerk 

• Dijkstraat 

• Donze Vissersstraat 

• Dwarsstraat 

• Eerste de Kortestraat 

• Eerste Verbindingsstraat 

• Elleboog 

• Grenulaan 

• Huizingaplein 

• Jozinastraat 

• Korte Dijkstraat 

• Korte Kerkstraat 

• Lange Kerkstraat 

• Nieuwediepstraat 

• Pelmolengang 

• Schoolweg 

• Tholenstraat 

• Tweede Verbindingsstraat 

Gemeenteblad 2024 nr. 410577 27 september 2024 4 



• Van Bovenstraat 

• Vlooswijkstraat 

• Westkolkstraat 

• Nieuwstraat 

• Noordstraat 

III. Vergunningszone 4: 

  

Maandag tot en met zondag van 00:00 tot 24:00 uur: 

  

• De Doelderstraat 

• Dr Buijzestraat 

• Javahof 

• Kazernestraat 

• Martinus Eijkestraat 

• N.J Hartestraat 

• Oostelijk Bolwerk 

• Schoollaan 

• Steenkamplaan 

• Van Steenbergenlaan 

• Waterfront 

IV. Bronpunten: 

  

Maandag tot en met zondag van 00:00 tot 24:00 uur: 

  

• Oude Veerhaven 

• Stadhuisplein 

• Oostelijk Bolwerk 

• Steenkamplaan 

• Rosegracht 

• Axelsedam 

• Westerscheldedijk 

• Oostkant 

• Schoollaan-Steenkamplaan 

• Scheldekade 

• Binnenvaartweg 

Gemeenteblad 2024 nr. 410577 27 september 2024 5 


